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D.Aminov a Internetda pr kommunikatsiya xus usiyatl ari 

Annotatsiya 
Ushbu maqolada internetning kommunikativ xususiyatlari, PR sohasidagi roli va uning rivojlanish bosqichlari 

tahlil qilingan. Shuningdek,, internet va an’anaviy OAV o‘rtasidagi farqli jihatlari, internetning ijtimoiy media, uning PR 
kommunikatsiyalaridagi o‘rni xususida turli tadqiqotchi olimlar tomonidan bildirgan fikr-mulohazalari bayon etilgan. 
Internet vositasida maqsadli auditoriya bilan muloqot qilishning yangi usullari, jumladan, bloglar, chatlar, forumlar va 
ijtimoiy tarmoqlar orqali amalga oshirilayotgan interaktiv aloqalar tadqiq etilgan. Shu bilan birga, internet PR, net PR, 
web PR tushunchalar tasnifi, elektron pochta xabarnomalari, chatlar va forumlar, ijtimoiy tarmoqlar orqali maqsadli 
auditoriya bilan muloqot qilishning yangi formatlari ochib berilgan. 

Аннотация 
В данной статье анализируются коммуникативные особенности Интернета, его роль в PR и 

этапы его развития.  Также описаны отличия Интернета от традиционных СМИ, приведены мнения 
различных ученых-исследователей относительно роли Интернета в социальных сетях и PR-
коммуникациях. Исследуются новые способы общения с целевыми аудиториями в Интернете, в том числе 
интерактивное общение через блоги, чаты, форумы и социальные сети. При этом выявлены 
классификация понятий таких как интернет-PR, сетевой PR, веб-PR, электронных рассылок, чатов и 
форумов, новых форматов общения с целевой аудиторией посредством социальных сетей. 

Abstract 
This article analyzes the communicative features of the Internet, its role in PR and the stages of its 

development.  Also, the differences between the Internet and traditional mass media, the opinions expressed by 
various research scientists regarding the role of the Internet in social media and PR communications are described. 
New ways of communicating with target audiences on the Internet are explored, including interactive communication 
through blogs, chats, forums, and social networks. At the same time, internet PR, net PR, web PR concept 
classification, e-mail newsletters, chats and forums, new formats of communication with the target audience through 
social networks have been revealed. 

 
Kalit so‘zlar: Internet, PR kommunikatsiya, ijtimoiy media, net PR, blog, veb-sayt, interaktiv aloqa, elektron 

pochta, ijtimoiy tarmoqlar, maqsadli auditoriya. 
Ключевые слова: Интернет, PR-коммуникации, социальные сети, сетевой PR, блог, сайт, 

интерактивное общение, электронная почта, социальные сети, целевая аудитория. 
Key words: Internet, PR communication, social media, net PR, blog, website, interactive communication, e-

mail, social networks, target audience. 
 

KIRISH 
Internetning kommunikativ xususiyatlari zamonaviy jamoatchilik bilan aloqalar (PR) 

sohasining rivojlanishida muhim o‘rin egallaydi. So‘nggi yillarda, internet nafaqat an’anaviy 
ommaviy axborot vositalari bilan raqobatlashadigan ulkan kommunikatsiya platformasiga aylandi, 
balki yangi interaktiv vositalar orqali PR sohasining o‘ziga xos shakllarini yaratishga ham imkon 
berdi. Ushbu maqolada internet PR-ning rivojlanishi, uning asosiy vositalari va maqsadli 
auditoriya bilan samarali muloqot qilishning yangi usullari tahlil qilinadi. Xususan, ijtimoiy media 
va bloglarning PRda qanday o‘rin tutayotgani, shuningdek,, net-PR va uning samaradorligi haqida 
gapiriladi. 

Bir qator manbalar asosida qilingan tahlil natijalariga ko‘ra, Internetning kommunikativ 
xususiyatlari yuzasidan  turli qarashlar mavjudligi aniqlandi. Ba’zi tadqiqotchilar va tarmoq 
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foydalanuvchilari uni (Internetni) cheksiz qabul qiluvchilar doirasiga tarqatish imkonini beruvchi 
ommaviy axborot vositasi deb ta’riflaydilar. Yana boshqalar nazdida “Tarmoq – ommaviy 
kommunikatsiya’ning samarali vositasi sifatida xizmat qiluvchi va o‘z auditoriyasiga ega ko‘plab 
saytlarni” anglatadi[8,6], deb ta’kidlaydilar. 

Bizningcha, Internet bu – nafaqat tarmoq, balki an’anaviy OAVning sifat jihatidan yangi 
darajasi, yangi holatga o‘tish transformasiyasidir. Internet, butun dunyo ahlini reallikdan virtuallik 
sari boshlovchi OAVning o‘ziga xos, virtual shaklini yaratuvchi vosita sifatida xizmat qilmoqda. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Internetda PR kommunikatsiya xususiyatlari ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan 

o‘rganilmoqda. Masalan, A.Chumikov, M.Bocharov, M.Tishkova kabi  olimlar ham XXI-asrning 
birinchi o‘n yilligi oxiriga kelib internetning kommunikativ xususiyatlarini quyidagi bosqichlarga 
ajratganlar[7,10]:  

 
Bugungi kunda Internet an’anaviy ommaviy axborot vositalari (televidenie, radio) bilan 

raqobatlashadigan ulkan kommunikatsiya  platformasiga aylandi. Shu bilan birga, internet 
auditoriyasi tomonidan axborotni iste’mol qilishning o‘ziga xos xususiyatlari ham shakllandi. 
Boshqa ommaviy axborot vositalaridan farqli o‘laroq, tarmoq foydalanuvchilari nafaqat passiv 
o‘quvchilar yoki tomoshabinlar, balki axborotni yaratish va almashish jarayoni ishtirokchilari 
sifatida faol ishtirok etmoqdalar. PR mutaxassisi va uning maqsadli auditoriyasi o‘rtasida samarali 
aloqa o‘rnatuvchi keng tarqalgan usullar tarkibiga[9,91]: 

 
Ilmiy adabiyotlarda “ijtimoiy media” atamasidan tashqari “yangi media”, “interaktiv media”, 

“fuqarolik media”, “Web 2.0 loyihalari” kabilar uchraydi. Belorussiya davlat universiteti, “Web-

1
•Web 1.0 – Internet-resurslarning kontenti nisbatan kichik mutaxassislar guruhi
tomonidan shakllantiriladi va “oddiy fuqarolar” uning o‘quvchi-foydalanuvchilari sifatida
namoyon bo‘ladi. Bunday holatda “Internet PR” - Internet saytlarini yaratish va targ‘ib
qilish bo‘yicha kommunikativ harakatlar sifatida talqin qilinadi;

2

•Web 2.0 – interfaol yoki o‘zaro ta’sir tarmog‘i. Ushbu kontseptsiya barcha turdagi o‘zaro
ta’sir qiluvchi darajalar kesimida amalga oshiriladi. PRning vazifasi ijtimoiy tarmoqlar va
blog olamida dominant axborot maqomiga ega bo‘lgan manfaatdor jamoalarda o‘z-o‘zini
anglash, ko‘p tomonlama kommunikatsiyani faollashtirish;

3
•Web 3.0 – foydalanuvchilar nafaqat kontent yaratibgina qolmay, balki uni o‘zlari ham
tasdiqlaydilar. Hamfikrlari va hamjamiyatlari e’tiboriga loyiq bo‘lgan ma’lumotlarni
belgilaydilar.

•ijtimoiy tarmoqlar, pochta, bloglar, messenjerlarMULOQOT

•qidiruv tizimlari, tavsiya xizmatlari va sharhlar
XIZMATLARDAN 
FOYDALANISH

• videolarni tomosha qilish, musiqa tinglash, 
onlayn o‘yinlar kiradi.

KO'NGILOCHAR 

DASTURLAR 
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jurnalistika va davriy matbuot” kafedrasi dotsenti, filologiya fanlari nomzodi A.A.Gradyushko[6,70] 
nazdida ijtimoiy medianing tasnifi  quyidagilardan iborat, deb aytadi:  

 
 

NATIJA VA MUHOKAMA 
PR, boshqa texnologiyalar singari, yangilanish va kengayish xususiyatlariga ega. llm-fan 

va texnikaning rivojlanishi natijasida PR texnologiyalari yangi sifatga bosqichiga ko‘tarildi. 
Bugungi kunda global tarmoq PR va reklama mutaxassislari ishi uchun ajralmas platformaga 
aylanmoqda[1,2]. 

O‘zbek tadqiqotchilaridan  B.S.Alimov mavjud ijtimoiy tarmoqlarni ularning turlariga qarab 
quyidagi guruhlarga ajratadi: 

- eng ommabop ijtimoiy tarmoqlar (“Facebook”, “My Space”, “Vkontakte”); 
- real vaqt rejimida Internet foydalanuvchilari o‘rtasida xabar almashish tarmoqlari 

(“Skype”, “ICQ”, “MSN Messenger”, “WhatsApp”); 
- bir nechta foydalanuvchilarning o‘zaro bog‘lanib, real vaqt rejimida muloqotga 

kirishishlariga xizmat qiluvchi Internet-chatlar; 
- qiziqarli va dolzarb mavzularni olib chiqib, ularni sharhlash va muhokama qilish 

imkoniyatini beruvchi Internet-forumlar; 
- ayrim foydalanuvchi (blogerlar)ning shaxsiy onlayn-jurnallarni tashkil etuvchi Veb-

bloglar; 
- tashrif buyuruvchilar tomonidan to‘ldirilib borilishi va tahrir qilinishi mumkin bo‘lgan 

portallar, ya'ni Viki-ma'lumotnomalar (“Wikipedia”); 
- shaxsiy video materiallarni bepul asosda joylashtirib borish imkoniyatini beruvchi 

Internet-xostlar (“You Tube”) kiradi[2,84-85]. 
Internet orqali maqsadli auditoriya bilan muloqot qilishning bir necha usullari mavjud. 

Internetdagi PRning asosiy tarkibiy qismlaridan biri va tashkilotning Internetda mavjudligi hamda 
mijoz bilan samarali  munosabati shakllantiruvchi omil - bu veb-saytdir. 

 
Saytning maqsadli auditoriyasi - saytga ma’lum maqsadsa kiruvchilar; sayt mazmuni mos 

keluvchi inernetdan foydalanuvchilar guruhi tashkil etadi[12].  

Internet forumlar;

Bloglar 
mikrobloglar 

(Blogger, 
LiveInternet, 

Twitter, Jaiku);

Ijitmoiy tarmoqlar 
(«V Kontakte», 

«Odnoklassniki», 
Facebook);

Ijtimoiy 
ma’lumotlar bazasi 

(LinkedIn, 
Friendfeed);

Barcha 
forumlardagi viki 

(Wikipedia, 
Google Docs);

Ma’lumotlar bilan 
almashinuv 

xizmati (YouTube, 
Flickr);

Onlayn o‘yinlar 
(Second Life, 

World of Warcraft);

Yangilik 
yetkazuvchi 

ijtimoiy saytlar 
(Habrahabr);

Boshqa ijtimoiy 
resurslar 

(Pinterest va 
boshq.) 

Veb-sayt - ingl. website: web – “o‘rgimchak to‘ri, tarmoq” va site 
“o‘rin” 

soz‘zma-so‘z tarjima qilganda “tarmoqdagi o‘rin, segment, bo‘lak - xususiy 
shaxs yoki tashkilotning bitta manzilda (domen nom yoki IP-manzil) 

jamlangan kompyuter tarmog‘idagi elektron xujjatlari (fayllar) to‘plami. 
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Internet PRning majburiy elementi kompaniya’ning veb-sayti (mahsulot ishlab 
chiquvchilari, mahsulotning o‘zi va boshqalar) sanaladi. Shuni ta’kidlash kerakki, veb-saytni 
reklama kampaniyasining elementi sifatidagi roli potentsial mijozlar auditoriyasini tahlil qilishda 
qo‘yilgan maqsadlar, PR uchun ajratilgan mablag‘lar miqdori, shuningdek, asosiy reklama 
harakati sifatida tanlangan texnologiya bevosita bog‘liq[5,152,153]. 

Mijozlarning e’tiborini PR obyektiga jalb qilishga mo‘ljallangan saytlarning bir nechta turlari 
mavjud:  

 
Iste’molchi bilan muvaffaqiyatli muloqotga erishishda saytning dizayni, tuzilishi va 

funksionalligi muhim hamiyat kasb etadi. Saytga tashrif buyuruvchilarning sonini oshirish uchun 
trafikni jalb qilish talab etiladi. Trafik ham onlayn, ham oflayn rejimda bo‘lishi mumkin. Shu 
sababli, onlayn PR kampaniyasi har doim tashkilotning offlayn muhitdagi faoliyati bilan uzviylikni 
ta’minlashi zarur[3]. 

Haqiqatan ham bugun Internet olamida millionlab saytlarni kuzatish mumkin. Har bir 
maqsadli auditoriya e’tiborini tortishda sayt dizayni va tuzilishi muhim vositalar hisoblanadi. 
Ranglar, turli moslamalar, harflar, matn shriftlari, fon dekoratsiyasi – bularning barchasi sayt 
dizaynining tarkibiy elementlariga kiradi. Shu sababli saytning uzoq muddat auditoriya e’tiborini 
jalb qilish uchun saytni muntazam yangilab borish zarur.  

Promo Interactive agentligi tomonidan Internet PR uch turga bo‘lingan[5,152]:  

 
Internet kommunikatsiya’ning keng tarqalgan turi – net PRdir. Uning tarkibiga  elektron 

pochta xabarnomalari, chatlar va forumlar, ijtimoiy tarmoqlar orqali maqsadli auditoriya bilan 
muloqot kiradi. Auditoriya bilan muloqotning barcha turlari teskari aloqa va shaxsiylashtirishni 
qamrab oladi. 

Bugungi kunda elektron pochta xabarnomasi shunchaki matn emas, balki individual 
dizayn, grafik va matn ma’lumotlari, ba’zan esa audio va video kontentga ega butun sahifa 
hisoblanadi. Xat mazmuni esa har doim veb-saytga havolani o‘z ichiga olgani bois, mijozga 
kompaniya’ning asosiy Internet sahifasiga kirish imkoniyatini oshiradi[4,272]. 

Elektron pochta yaratilgan vaqtdan to hozirga qadar takomillashib bormoqda. Dastlab 
faqat matnli yozuvlar kifoya qilingan bo‘lsa, endilikda individual dizayn, infografika, grafik yozuvlar 
bilan boyitilgan ma’lumotlarga boy bo‘lgan xabarlar tez-tez uchramoqda. Ayni damda esa matn 
o‘rnini infografika, diagramma, belgilar, audio va videolar egallamoqda.   

Iste’molchilar bilan muloqot qilish turlari sifatida chatlar va forumlar yaqinda o‘z 
mashhurligini yo‘qotishiga qaramay, ijtimoiy tarmoqlardagi mijozlar bilan muloqotda deyarli 
birinchi o‘ringa chiqdi. Rossiya’ning Tinkof Banki ijtimoiy tarmoqlarida o‘z hisoblarni yuritishda 
faolligi va auditoriyasi bilan doimiy ravishda ishlashi fikrimizni tasdiqlaydi. 2015 yilda Socialbakers 

TAKLIFNOMA-
SAYTLAR;

KORPORATIV 
SAYTLAR;

•PORTALLAR;
•PROMOSAYTLAR.

WEB-PR (interaktiv saytlar, veb-konferentsiyalar va veb-taqdimotlar);

NET-PR (elektron pochta xabarnomalari, ijtimoiy tarmoqlar, chatlar va forumlar);

ONLAYN-PR (oflayn axborot va tarmoq axborot resurslariga onlayn kirish).
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(2008 yildan beri ijtimoiy media bozorini tahlil qilish va monitoring qilish bilan shug‘ullanuvchi 
kompaniya) ma’lumotlariga ko‘ra Tinkoff bank mijozlarga yo‘naltirilgan Rossiya kompaniyalaridan 
biri sifatida tan olingan. U ijtimoiy tarmoqlardagi rasmiy sahifalarida mijozlarning fikr-mulohazalari 
va savollariga tez-tez javob berayotgani uchun shunday yuksak baho olgan. O‘zining  guruhlarida 
bank har doim o‘z mijozlariga paydo bo‘lgan muammolarni hal qilishda yordam beradi, tegishli 
mahsulotlarni tanlash, aktsiyalar va innovatsiyalar haqida ma’lumotlar berib boradi[11,671]. 

Milliy bozorda ham mazkur tendentsiya’ni kuzatiladi. Masalan, Xalq banki o‘zining ijtimoiy 
sahifalarida mijozlar bilan jonli muloqotlarni olib boradi. Bank bir qator yetakchi mutaxassislar 
isktirokida talabalarga ta’lim kredit ajratish yuzasidan tegishli ma’lumotlarni onlayn traslyatsiyalar 
orqali taqdim qilgan. Bankning matbuot xizmati rahbari boshchiligida bank rahbariyati, xodimlar, 
yetakchi mutaxassislar ota-onalarning qizigtirgan savollariga jonli muloqot orqali tushuntirish 
ishlarini amalga oshirganlar.  

Maqsadli auditoriya bilan muloqot o‘zaro ta’sirning eng istiqbolli va samarali usuli 
hisoblanadi. Ko‘pgina kichik kompaniyalar uchun ijtimoiy tarmoqlardagi jamoalar veb-sayt va, 
xatto, onlayn magazinlar o‘rnini bosmoqda. 

Internet hozirgi insoniyat ijtimoiy hayotining ajralmas qismiga aylanib bo‘ldi. U orqali 
kishilar dunyoning istalgan mamlakatlari aholisi bilan ijtimoiy tarmoqlar vositasida o‘zaro muloqot 
qilish imkoniyatiga ega bo‘ldi, axborot almashinuvining yangi turlarini shakllantirdi, shuningdek,, 
muloqotning yangicha usullublari, vositalari paydo bo‘ldi. Bularning bari undan foydalanuvchilarga 
va imkoniyatlari asosida turli mavzularda bahs-munozaralar olib borishga, web-konferensiyalarni 
tashkil etishga va, ayniqsa, online rejimda ishlash va tezkor axborot almashishga zamin yaratdi. 

Internetda kompaniya’ni namoyon qilish shakllaridan yana biri blogdir. Blog – shaxsiy 
kundalik ko‘rinishidagi tarmoq sahifasi. U matn, vizual va audio-vizual shaklda taqdim etilishi 
mumkin. Blog veb-saytning nisbatan yangi turi bo‘lib, u muayyan mahsulot haqida o‘z fikr va 
mulohazalarini bildiruvchi bir yoki bir nechta mualliflarning onlayn kundaligi hamdir[3]. 

Bloglarning shakllanish tarixi 1990 yillarga to‘g‘ri keladi. Birinchi blog egasi Tim Berners Li 
1992-yili Internetda o‘z sahifasini ochib, unga yangiliklarni joylashtirgan. 1994-yili Jastin Xoll 
Links.net. sahifasini, 1997-yili Deyv Vayner Scripting News, Slashdot sahifalarini ishga tushiradi. 
1997 yilda blog atamasi  birinchi bo‘lib amerikalik dasturchi J.Barger tomonidan qo‘llangan. 1999 
yilda esa P.Merzxolz hazil tariqasida weblog atamasini ikkiga ajratdi. Natijada, bu hazil barchaga 
manzur bo‘lib, Blogger va Twitter asoschilaridan biri E.Uilyams faqatgina blog, blogger, blogging 
so‘zlarini qo‘llay boshlaydi va shu tariqa “blog” so‘zi paydo bo‘ladi[10]. 

 
Bizningcha ham blog global tarmoqning tarkibiy elementlaridan biri sifatida turli 

ko‘rinishdagi (audio, video, multimediaviy) axborotni yetkazadigan veb sahifa, alohida platforma 
hisoblanadi. Bugun bloglar fuqarolik jurnalistika (citizen journalism)ning eng ommaviy va faol 
qismiga aylanib, an’anaviy jurnalistikaga qaraganda foydalanuvchilarning  turli saytlardan olingan 
ma’lumotlari xususida erkin fikr almashish, o‘zaro axborot almashishni ta’minlaydigan vositaga 
aylandi. 

XULOSA 
An’anaviy kundaliklardan farqli o‘laroq blogdagi yozuvlar ommabop bo‘lib, 

foydalanuvchilar muallif bilan bahsga kirishishlari ham mumkin. Bloglar elektron pochta, veb-
forum va chatlarga nisbatan bir qator afzalliklarga ega.  Uning o‘ziga xosligi yozuvni osongina 
qo‘shishda ko‘rinadi. Foydalanuvchi identifikasiyadan o‘tgach, o‘z jamlanmasiga yangi yozuvni 
qo‘shishi mumkin. Jamlanma tarkibi oddiy kundalik yoki jurnal tarkibini eslatadi. Blogdan 

Blog – ingliz tilidagi veb log so‘zlaridan yasalgan bo‘lib, internet 
jurnal, hodisa, internet kundalik, onlayn kundalik degan 

ma’nolarni anglatadi. 

2001-yil “Longman” nashriyotida chiqqan “Zamonaviy ingliz tili 
lug‘ati”da blogga shunday ta’rif beriladi: “veb-blog”– ilovalarni bir 

saytdan ikkinchi saytga o‘tkazish imkoniyatini beruvchi web-saytga 
aytiladi (Longman Dictionary of Contemporary English, 2001. –P.85.)
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foydalanuvchilar axborot olishlari, auditoriya’ning u yoki bu hodisalarga nisbatan fikrlarini bilishlari 
mumkin[10]. 

Yuqorida keltirilgan ma’lumotlarni umumlashtirib aytish mumkinki: 
1. Internetda PR kommunikatsiya xususiyatlari yuzasidan olimlar tomonidan bildirilgan turli 

qarashlar mavjudligi aniqlandi; 
2. Internet orqali maqsadli auditoriya bilan muloqot qilishning usullari takomillashmoqda;  
3. Bloglar nafaqat qisqa xabarlarni o‘z ichiga olgan tarmoq kundaligi, balki virtual makonda 

turli mahsulotlar, tovarlar va xizmatlar ilgari suruvchi platforma sifatida xizmat qilmoqda. 
4. Internet PRning keng tarqalgan turi bo‘lgan net-PR ommalashmoqda. Uning tarkibiga  

kiruvchi elektron pochta xabarnomalari, chatlar va forumlar, ijtimoiy tarmoqlar orqali maqsadli 
auditoriya bilan muloqot qilishning yangi formatlari yuzaga kelmoqda. 
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